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teens udkast til instrumenter (henstillinger) 
om henholdsvis klageordninger og kommu- 
nikation vedtaget af plenarforsamlingen, 
som ligeledes bestemte, at emnet skal op- 
tages på dagsordenen for arbejdskonferencen 
1967. 

Konferencens resolutioner. 

Til behandling i den nedsatte resolutions- 
komité forelå 12 resolutionsforslag, som 홢 i 
overensstemmelse med bestemmelserne i 
konferencens forretningsorden 홢 alle ved- 
rørte spørgsmål, som ikke stod på konferen- 
cens dagsorden. 

Efter den i 1963 vedtagne procedure til 
behandling af resolutionsforslag bestemte 
resolutionskomiteen ved hemmelig afstem- 
ning, hvilke 5 forslag som skulle behandles 
først og i hvilken rækkefølge. En arbejds- 
gruppe udpeget af komiteen behandlede der- 
efter spørgsmålet om den rækkefølge, der 
skulle gælde ved behandlingen af de reste- 
rende 3 forslag. 

Konferencen debatterede og vedtog føl- 
gende 6 resolutioner: 

1) Arbejdsorganisationens rolle ved udvik- 
lingslandenes industrialisering. 

I denne resolution vedtoges det at ud- 
vide a,rbejdsorganisationens hjælp til ud- 
viklingslandene på erhvervsoplæringens om- 
råde, især faglærte, teknikere og virksom- 
hedsledere, for herved at fremskynde indu- 
strialiseringen. Samtidig vedtoges at be- 
myndige generaldirektøren til at rådspørge 
medlemslandene om det arbejdsprogram, 
som ILO efter deres opfattelse bør opstille 
sammen med UNOID (FN-organisationen 
for industriel udvikling) når det gælder de 
sociale problemer, de problemer indenfor 
arbejdslivet og de problemer på erhvervs- 
oplæringens område, som opstår ved indu- 
strialisering. Endelig opfordres generaldirek- 
tøren til at fremsætte forslag på den 51. 
arbejdskonference om fremme af den faglige 
oplæring i medlemslandene, forøgelse i leve- 
standarden, udformning og gennemførelse 
af aktiv beskæftigelsespolitik, alt i samarbej- 
de med UNOID. 

Resolutionen vedtoges enstemmigt i ple- 
narforsamlingen . 

2) I  LO s bidrag til det internationale år for 
menneskerettighederne i 1968. 

I denne resolution opfordres medlemssta,- 
ter, som har eller senere ratificerer ILO- 
konventioner om menneskerettigheder til 
fuldt ud at efterleve disse bestemmelser, 
og der opfordres til ratifikation før 1968. 
Også arbejdsgiver- og arbejderorganisatio- 
ner i medlemslandene opfordres til at inten- 
sivere deres indsats for at komme nærmere 
til de mål, som er opstillet i Den universielle 
erklæring om menneskerettighederne. Gene- 
raldirektøren opfordres til at arbejde nært 
sammen med FN i forberedelsen og gennem- 
førelsen af menneskerettighedsåret. 

Ved afstemning ved håndsoprækning faldt 
resolutionsforslaget, idet der ikke opnåedes 
tilstrækkeligt quorum, men ved en efter- 
følgende afstemning ved navneopråb ved- 
toges resolutionen med 232 stemmer for og 
4 imod. Alle 4 danske delegerede stemte for 
vedtagelsen. 

3) Udvikling af menneskelige ressourcer. 
Heri opfordres medlemsstaterne til i sam- 

arbejde med ILO og andre organisationer i 
FN-familien at forberede og gennemføre 
forskellige foranstaltninger for at fremme 
udvikling og nyttiggørelse af menneskelige 
ressourcer, specielt i udviklingslandene. 
Endvidere opfordres til ratifikation af bl. a. 
konventionen af 1964 om beskæftigelses- 
politik. 

Resolutionen vedtoges enstemmigt. 

4) Nationale arbejdsdepartementer. 
IL Os styrelsesråd opfordres til at henlede 

medlemslandenes regeringer på betydningen 
af stærke arbejdsdepartementer, til at inten- 
sivere sin indsats gennem teknisk samarbej- 
de for at opmuntre medlemslandene til 
styrkelse af arbejdsdepartementer, og til at 
overveje eventuelt at sætte spørgsmålet 
om arbejdsdepartementer på dagsordenen 
for en kommende arbejdskonference. 

Resolutionen vedtoges med. 203 stemmer 
for, 3 imod, medens 1 undlod at stemme. 
Alle 4 danske delegerede stemte for ved- 
tagelsen. 

5) Specielle programmer til oplæring og be- 
skæftigelse af ungdommen. 

Styrelsesrådet opfordres til at træffe pas- 
sende foranstaltninger til indhentelse og 


